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[TRADUCTION]

MISSION PERMANENTE DU PÉROU 
AUPRÈS DE L'ORGANISATION DES NATIONS UNIES

New York, le 3 décembre 1996
Note7-l-SG/55

Monsieur le Secrétaire général,
Conformément à l'article 4, paragraphe 3, du Pacte international relatif aux droits civils 

et politiques, j'ai l'honneur de vous adresser ci-joint copie des décrets suprêmes publiés 
au Journal El Peruano entre septembre 1995 et novembre 1996, qui prorogent l'état d'ur 
gence en vigueur dans différents districts et provinces des départements d'Ucayali, Loreto, 
Huânuco, Lima et dans la province constitutionnelle de Callao, au Pérou.

Ces dispositions légales portent suspension des garanties constitutionnelles figurant aux 
paragraphes 9, 11 et 12 de l'article 2, ainsi qu'au paragraphe 24, alinéa/du même article de 
la Constitution politique du Pérou, dispositions qui correspondent aux articles 17, 12, 21 et 9 
du Pacte international relatif aux droits civils et politiques, et concernent l'inviolabilité du 
domicile, la libre circulation sur le territoire national, le droit de réunion pacifique et le droit 
à la liberté et à la sécurité de la personne.

Ces mesures exceptionnelles, adoptées conformément à l'article 137 de la Constitution 
politique du Pérou, sont motivées par la persistance de troubles de l'ordre public et par la 
nécessité d'achever le processus de rétablissement de la paix dans ces régions.

Je saisis cette occasion pour vous renouveler, Monsieur le Secrétaire général, les assu 
rances de ma très haute considération.

L'Ambassadeur,
Représentant permanent du Pérou 

auprès de l'Organisation des Nations Unies,
FERNANDO GUILLÉN SALAS

Son Excellence Monsieur Boutros Boutros-Ghali 
Secrétaire général de l'Organisation des Nations Unies 
New York
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Tableau récapitulatif des Décrets par lesquels l'état d'.irqence d été dbroqe dans 
divers départements, provinces et districts du l-i-ruu fut ce le 6 septembre 1495 et 
le 16 décembre

Numéro du 
Décret 
suprême

059-DE/ 
CCFFAA

074-95-DE/ 
CCFFAA

002-96-DE 
CCFFAA

068-95-DE/ 
CCFFAA

ÛT3-95-DE/ 
CCFFAA

001-96-DE/ 
CCFFAA

01C-96-DE/ 
CCFFAA

021-96- 
DE/CCFFAA

038-96- DE/ 
CCFFAA

049-96-DE/ 
CCFFAA

056-96-DE/ 
CCFFAA

064-56-CE/ 
CCFFAA

059-96- DE/ 
CCFFAA

C6Û-96-EE/ 
CCFFAA

061-90-bE/ 
CCFFAA

Date du 
Décret

6/9/95

2/1 1/95

3/1/96

6/9/95

2/11/95

3/1/96

4/3/96

30/4/96

3/7/96

2/9/96

28/10/96

18/12/56

4/12/96

4/12/96

•M 1../S6

Nombre 
de 
jours

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

e;

60

cC

60

Date 
de prise
d'effet

9/9/95

8/11/95

T/l/96

S/9/95

•>/ll/95

6/1/96

6/3/?6

5/5/96

J/~/9S

2/9/96

1/11/96

3 . ' : ; / 9 6

5/12/96

5/12/96

Départements et 
Provinces et Districts

Les provinces de Lima, Barranca et 
Huarochiri dans le département de Lima, 
ainsi que dans la province constitutionnelle
de Callao

Les provinces de Coronel Portillo et Padre

province d'Ucayall dans le département de 
Loreto et la province de Puerto Inca dans le 
département de Huànuco

Les provinces de Coronel Portillo et Padre
Abad dans le département d'Ucayall, et dans 
la province de Puerto Inca dans le

Province d'Cxapampa (département de 
Pascol; les provinces de Satipo et 
Cnanchamayo (département de Juninï; les 
provinces de Huancavelica, Cast rovirreyna et 
Huaytara 'département de Huancavelica); les 
provinces de Huamanga, Cangallo et La Mar 
(département d ' Ayacucho) ; les districts de 
Çjuimbin et Fichari de la province La 
Convencién (département du Cuscoi

Les départements de Huànuco [sauf les 
provinces de Puerto Inca, Yarowillca et tos 
de Kayo et du district de Huacrachuco ïe là 
provir.ce du Maranon/ et de San Martin e" 
dans le district de ïunmaguas de la 
province d'Alto A.T'.azcr.as 'département de 
Lcretoi

La province de Chincheros (département 
d' Apurimac!
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